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Urządzenie do cięcia taśmy z tworzywa sztucznego

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do cię¬
cia taśmy z tworzywa sztucznego.

Dotychczas cięcie taśmy z tworzywa sztucznego
wykonywane było na prasie mimośrodowej za po¬
mocą przyrządu składającego się z matrycy i stem¬
pla tnącego, miało to tę niedogodność, że przesuw
taśmy na odpowiednią długość jak również uru¬
chomienie i zatrzymanie prasy odbywało się ręcz¬
nie, powodując dużą pracochłonność tego rodzaju
cięcia. Podobne niedogodności występują przy sto¬
sowaniu do cięcia taśmy nożyc gilotynowych gdzie
również zachodzi potrzeba każdorazowego ręczne¬
go przesunięcia taśmy na odpowiednią długość oraz
uruchomienia nożyc. Wynalazek ma na celu usu¬
nięcia tych niedogodności.

Zadanie to zostało rozwiązane według wynalazku
d/ięki zastosowaniu urządzenia tnącego z mecha¬
nicznym podawaniem i cięciem taśmy z tworzy¬
wa sztucznego przez noże osadzone na kole paso¬
wym klinowym napędzanym przez silnik elek¬
tryczny.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przekrój A-A na fig. 2, fig. 2 urzą¬
dzenie tnące w widoku z boku, fig. 3 urządzenie
w widoku z czoła, fig. 4 urządzenie w widoku od
czoła, fig. 5 urządzenie w przekroju B-B na fig. 4.
Na płycie 1 zamocowany jest silnik 2 z osłoną 3
oraz korpus 4 przy pomocy śrub 5 i nakrętek 6.
Na korpusie 4 zamocowany jest wałek 7 z nałożo-
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nym krążkiem taśmy 8, która doprowadzona jest
między wałek 9 i rolkę podajnika 10 dociskają¬
cego taśmę 8 poprzez sprężynę 11 regulowaną na¬
krętką 12 i śrubę oczkową 13 osadzoną na sworz¬
niu 14. Uruchomienie urządzenia tnącego nastę¬
puje po włączeniu ustnika 2 poprzez przekładnię
pasową 15 i koło klinowe 16, które uruchamia wa¬
łek 17 z przekładnią zębatą 18 przenoszącą napęd
na wałek 9 z osadzonymi dwiema krzywkami 27
i jednym kułaczkiem 28.

Krzywki 27 wprawiają w ruch dociskacz 19
podnosząc go do góry poprzez toczące się po nich
rolki 20 wtedy następuje zwolnienie taśmy 8,
umożliwia to kułaczkowi 28 przesunięcie jej o żą¬
dany odcinek cięcia. Gdy wałek 9 wykona pół
obrotu wówczas taśma 8 przestaje być podawana,
a dociskacz 19 dociśnie ją do noża 21 za pomocą
sprężyn dociskowych 22 umieszczonych na trzpie¬
niach 23 z nakrętkami regulacyjnymi 24, nastę¬
puje wówczas cięcie taśmy 8 przez jeden z rucho¬
mych noży tnących 25 zamocowanych na kole kli¬
nowym 16 i cykl pracy zostaje powtórzony, w ten
sposób uzyskujemy dwa cięcia taśmy na żądane
odcinki w czasie jednego obrotu wałka 9.

Regulację noży 25 dokonuje się przy pomocy
śrub 26 umieszczonych na kole klinowym 16.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do cięcia taśmy z tworzywa sztucz¬
nego, znamienne tym, że posiada układ automa-
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tycznego podawania taśmy składający się z wał¬
ka (7), rolki podajnika (10), wałka podajnika (9),
wałka napędzającego (17) i przekładni zębatej (18),
układ tnący w postaci dwóch ruchomych noży
tnących (25) umocowanych na kole klinowym (16)
oraz noża stałego (21) zamocowanego na korpusie
oraz układ dociskający w postaci dociskacza (19)

z rolkami (20), przeznaczonymi do unieruchomie¬
nia taśmy (8) w czasie jej cięcia.

2. Urządzenie według zasitrz. 1, znamienne tym,
że posiada wałek napędowy (9) wyposażony w dwie
krzywki (27) 'wprawiające w iruch dociiiskacz (19.)
poprzez rolki (20), oraz kułaczek (28) przesuwa¬
jący taśmę (8).
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Errata

Na stronie pierwszej, w łamie prawym w wierszu 6 od

góry jest: ustnika 2; powinno być: silnika 2
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